-1-

平成 18 年 12 月 15 日

各   位

会社名 株式会社ナイガイ

代表者名 取締役社長 林 勇二

（コード番号 8013 東証第１部）

問合せ先 取締役スタッフ担当 油利 隆文

（TEL.03-5822-3810）

子会社の合併による異動に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 12 月 15 日開催の取締役会において、当社の 100%子会社であるサード・プ

ランニング株式会社と株式会社東京ナイガイ、株式会社大阪ナイガイ、株式会社名古屋ナイガイ、

株式会社福岡ナイガイ及び株式会社広島ナイガイの６社を平成 19 年 2 月 1 日付で合併すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的

当社はグループ全体の専門店販路の更なる拡大と効率的な組織運営を図るため、サード・

プランニング株式会社と株式会社東京ナイガイ、株式会社大阪ナイガイ、株式会社名古屋

ナイガイ、株式会社福岡ナイガイ及び株式会社広島ナイガイ（いずれも当社の 100%子会社）

の６社を合併することを決議いたしました。

２． 合併の方法

サード・プランニング株式会社を存続会社とする吸収合併方式で株式会社東京ナイガイ、

株式会社大阪ナイガイ、株式会社名古屋ナイガイ、株式会社福岡ナイガイ及び株式会社広

島ナイガイは解散します。

３． 合併の日程

合併契約承認株主総会  平成 18 年 12 月 15 日

合併期日        平成 19 年 2 月 1 日（予定）

-2-

４． 合併する子会社の概要（平成 18 年 1 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

商  号 サード・プラ

ンニング㈱

㈱東京ナイ

ガイ

㈱大阪ナイ

ガイ

㈱名古屋ナ

イガイ

㈱福岡ナイ

ガイ

㈱広島ナイ

ガイ

事業内容 靴下・外衣

の販売

靴下・外衣

の販売

靴下・外衣

の販売

靴下・外衣

の販売

靴下・外衣

の販売

靴下・外衣

の販売

設立年月 平成 14 年 12 月  平成 16 年 2 月 平成 16 年 2 月 平成 16 年 2 月 平成 16 年 2 月 昭和 55 年 1 月

本店所在地 東京都江東区 東京都新宿区 兵庫県三田市 愛知県名古屋市 福岡県福岡市 広島市西区

代表者 春日 直起 柴田 孝三 池田 宏次 後藤 禎丈 池田 欣二 宜保 彰

資本金 1,000 万円 5,000 万円 5,000 万円 1,000 万円 1,000 万円 5,000 万円

発行済株式総数 200 株 1,000 株 1,000 株 200 株 200 株 10 万株

純資産 69 百万円 332 百万円 295 百万円 160 百万円 85 百万円 △196 百万円

総資産 724 百万円 614 百万円 444 百万円 222 百万円 190 百万円 138 百万円

売上高 820 百万円 1,637 百万円 1,035 百万円 440 百万円 459 百万円 496 百万円

経常利益 87 百万円 △2 百万円 80 百万円 14 百万円 △63 百万円 △6 百万円

当期利益 37 百万円 △3 百万円 60 百万円 7 百万円 △48 百万円 △8 百万円

決算期 1 月 31 日 1 月 31 日 1 月 31 日 1 月 31 日 1 月 31 日 1 月 31 日

５． 合併後の状況

商 号  株式会社ナイガイマート

事 業 内 容  靴下・外衣の販売

本 店 所 在 地  東京都台東区柳橋二丁目 19 番 6 号

代 表 者  難波 偉貢

資 本 金  9,000 万円

発行済株式総数  1,800 株

発行する株式総数  10,000 株

決 算 期  1 月 31 日

６． 今後の見通し

当該法人の合併が当社の業績（連結・単体）に与える影響は、ありません。

なお、今後の当社グループ概要は別紙の通りであります。

以  上

-3-

株式会社 静岡ナイガイ
株式会社 東京ナイガイ

株式会社 名古屋ナイガイ

株式会社 大阪ナイガイ

株式会社 広島ナイガイ

株式会社 福岡ナイガイ

サード・プランニング 株式会社

株式会社 ナイガイマート

譲渡会社

平成19年2月1日

事業（全部）譲渡
平成19年2月1日

吸収合併

消滅会社

平成19年2月1日

社名変更

解散及び清算

【別 紙】